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Rrethim me mur guri+brez
betoni h=30~50cm dhe kangjella
 metalike h=1.5m

Porta hyrese kryesore

Portë hyrëse dytesore

Bordure betoni
(kufizon shtresen e betonit)
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BORDURE E PARAPERGATITUR

BETONI 12 X 25 CM

· SHTRESE TARTANI T=1.5 CM

· SHTRESË BETONI C-16/20

T=10 CM

· SHTRESË ÇAKËLLI T=10 CM

900

KUOTA EGZISTUESE
E OBORRIT +0.00 BETON C-12/15 PËR FIKSIMIN E

KOLLONAVE TË RRETHIMIT
100X100X100 CM

104 104194 194

+10cm

RRETHIMI ME KOLLONA
METALIKE DHE RRJETE GABIONI

1510

· SHTRESE TARTANI T=1.5 CM

· SHTRESË BETONI C-16/20

T=10 CM

· SHTRESË ÇAKËLLI T=10 CM

BORDURË E PREGATITUR
BETONI 12 X 25 cm

KUOTA EGZISTUESE
E OBORRIT

BETON C-12/15 PËR FIKSIMIN E
KOLLONAVE TË RRETHIMIT
100X100X100 CM

2416

2403

KOLLONË E RRJETËS SË
VOLEJBOLLIT

2248

RRETHIMI ME KOLLONA
METALIKE DHE RRJETE GABIONI
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PT-01

PRERJE GJATËSORE DHE TËRTHORE

SHËNIME TEKNIKE
1. Pas skarifikimit te terrenit do te betonohen kollonat e rrethimit dhe do

vendosen bordurat e betonit me permasa 12x25x100cm per konturimin
e siperfaqes se fushes sportive. Bordura e betonit do te kete kuoten e
siperme +10cm nga kuota e oborrit te shkolles.

2. Do te realizohet shtresa e cakellit me gure kave me trashesi t=10cm e
cila do te ngjeshet mire me makineri.

3. Me pas do te realizohet shtresa e betonit e markes C 16/20 me trashesi
t=10cm me zall lumi te fraksionuar dhe rere lumi e lare. Çimentoja e
perdorur do te jete e markes M-400 prodhim vendas apo importi. Per
shtresen e betonit te siperfaqes se fushes do te ruhen kubike per
pajisjen e tij me certifikate ngarkese nga laboratore te specializuar.

4. Do te realizohen fugat e temperatures se shtreses se betonit ne
kuadrate 3x3m ne te gjithe siperfaqen e fushes. Fugat do te mbushen
me bitum.

5. Mbi shtresen e betonit do te realizohet shtresa e tartanit me trashesi
1.5cm. Shtresa do te kete te gjitha vizimet e fushes si ne projekt.

6. Kuota e siperme e perfunduar e shtresave te fushes, do te jete e njejtje
me kuoten e siperme te bordurave, me pjerresi te lehte nga aksi
gjatesor i fushes ne drejtim te perimetrit, me qellim largimin e ujrave te
shiut.

PRERJE TËRTHORE E FUSHËS

PRERJE GJATËSORE E FUSHËS
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BORDURË E PREGATITUR
BETONI 12 X 25 cm

BETON C-12/15 PËR FIKSIMIN E
KOLLONAVE TË RRETHIMIT
100X100X100 CM
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PRERJA TERTHORE E RRETHIMIT

(fiksimi i kollonave dhe bordurave)
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Tub metalik rrethor ɸ102 (ose alternativ profil katror tubolar 10x10cm)

me spesor Δ=4mm

Pesha per 1 ml = 9.82 kg
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DETAJE

PROZHEKTOR

SHKALLET E STADIUMIT

(Pamja enesore)

SH=1:15

· Konstruksioni i shkalleve do te

ndertohet me profil metalik tubolar

5x5cm.

· Nje kampate e shkaleve do kete

gjatesine 150cm dhe me 4 shkalle si

ne vizatim.

· Do ndertohen 8 kampata te bashkuara

4 nga 4.Ndermjet tyre do te ndertohen

shkalle betoni per akses.

· Konstruksioni i shkalleve do te fiksohet

mbi nje shtrese betoni t=10cm.

· Uleset dhe mbajteset e kembeve do te

vishen me derrase t=3cm.

PLANIMETRIA E SHKALLEVE (1 KAMPATE NGA 8 GJITHSEJ)

SH=1:20

IDE
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